
 
 

UCHWAŁA NR 392/LXII/2024 
RADY GMINY BIELSK 

z dnia 26 marca 2024 r. 

w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt na terenie Gminy Bielsk w 2024 roku 

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. 
2023r., poz. 40 z późn. zm.) i art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 roku o ochronie zwierząt (t.j. Dz.U. 
z 2023 r., poz. 1580), Rada Gminy Bielsk uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 
na terenie Gminy Bielsk w brzmieniu określonym w załączniku do uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy Bielsk 
 
 

Wiesław Jan Linowski 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 29 marca 2024 r.

Poz. 3709



Załącznik do uchwały Nr 392/LXII/2024 
Rady Gminy Bielsk 
z dnia 26 marca 2024 r. 

 
Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 

na terenie Gminy Bielsk w 2024 roku. 

Rozdział I. 
POSTANOWIENIA OGÓLNE 

§ 1. Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie 
Gminy Bielsk określa zasady opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zasady zapobiegania bezdomności 
zwierząt na terenie Gminy Bielsk i ma zastosowanie do: 

1) zwierząt bezdomnych, w tym w szczególności psów i kotów 

2) kotów wolno żyjących, 

3) zwierząt gospodarskich niehumanitarnie traktowanych i odebranych właścicielom, 

4) zwierząt biorących udział w zdarzeniach drogowych. 

§ 2. Ilekroć w programie jest mowa o: 

1) ustawie - należy przez to rozumieć ustawę z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (t.j. Dz.U. 
z 2023 r., poz. 1580), 

2) właścicielu- należy przez to rozumieć osobę będącą mieszkańcem Gminy Bielsk i posiadającą zwierzę lub 
zwierzęta, o których mowa w Programie, 

3) opiekunie - należy przez to rozumieć osobę, która sprawuje nadzór i opiekę nad zwierzęciem lub 
zwierzętami na terenie Gminy Bielsk, 

4) opiekunie społecznym - należy przez to rozumieć osobę, która sprawuje opiekę nad wolno żyjącymi kotami 
na terenie Gminy Bielsk, 

5) zwierzętach bezdomnych, należy przez to rozumieć zwierzęta domowe lub gospodarskie, które uciekły, 
zabłąkały się lub zostały porzucone przez człowieka, a nie ma możliwości ustalenia ich właściciela lub 
innej osoby, pod której opieką trwale dotąd pozostawały, 

6) zwierzętach domowych - należy przez to rozumieć zwierzęta tradycyjnie przebywające wraz z człowiekiem 
w jego domu lub odpowiednim pomieszczeniu, utrzymywane przez człowieka w charakterze jego 
towarzysza, 

7) kotach wolno żyjących - należy przez to rozumieć koty nieudomowione żyjące w warunkach niezależnych 
od człowieka (żyjące w otoczeniu człowieka w stanie dzikim), 

8) schronisku – należy przez to rozumieć „Ośrodek Opieki nad Zwierzętami w Węgrowie”, 86-302 Węgrowo, 
prowadzone przez Przedsiębiorstwo Handlowo Usługowe „Daniel” Artur Zielaskowski, Węgrowo 28G, 86-
302 Węgrowo oraz Schronisko dla Zwierząt „Nadzieja” z siedzibą Napierki 53, 13-111 Janowiec 
Kościelny, gm. Janowiec Kościelny, 

9) zwierzętach gospodarskich – należy przez to rozumieć zwierzęta gospodarskie w rozumieniu przepisów 
o organizacji hodowli i rozrodzie zwierząt gospodarskich, 

10) urzędzie – należy przez to rozumieć Urząd Gminy w Bielsku, 

11) programie – należy przez to rozumieć Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 
bezdomności zwierząt na terenie Gminy Bielsk w 2024 roku, 

12) lekarzu weterynarii – należy rozumieć osobę prowadzącą indywidualną praktykę weterynaryjną. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 3709



Rozdział II. 
CELE PROGRAMU 

§ 1. Celem Programu jest: 

1. Opieka nad zwierzętami bezdomnymi na terenie Gminy Bielsk 

2. Zapobieganie bezdomności zwierząt na terenie Gminy Bielsk. 

§ 2. Zadania Programu to: 

1) zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt, 

2) opieka nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie, 

3) odławianie bezdomnych zwierząt, 

4) obligatoryjna sterylizacja albo kastracja zwierząt bezdomnych w schronisku, 

5) poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt, 

6) usypianie ślepych miotów, 

7) wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich, 

8) sterylizacja zwierząt domowych (psy i koty) w gminie, przy pełnym poszanowaniu praw właścicieli 
zwierząt lub innych osób, pod których opieką zwierzęta pozostają, 

9) elektroniczne znakowanie (czipowanie) zwierząt, 

10) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt. 

Rozdział III. 
OPIEKA NAD ZWIERZĘTAMI BEZDOMNYMI 

§ 1. Gmina Bielsk zapewnia bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku, w ramach zawartej umowy 
z przedsiębiorcą prowadzącym schronisko. 

§ 2. 1. Odławianie bezdomnych zwierząt do schroniska będzie prowadzone przez przedsiębiorcę 
prowadzącego schronisko „Ośrodek Opieki nad Zwierzętami w Węgrowie” za pomocą specjalistycznego 
sprzętu, który nie będzie stwarzał zagrożenia życia i zdrowia oraz nie będzie zadawał im cierpienia. Transport 
bezdomnych zwierząt będzie się odbywał bezpośrednio do schroniska, środkiem transportu przystosowanym do 
bezpiecznego, humanitarnego przewozu zwierząt. 

2. W schronisku „Nadzieja” w Napierkach 53, w ramach zawartej umowy, będą utrzymywane zwierzęta 
odłowione z terenu gminy Bielsk w 2021 roku. 

§ 3. 1. Sprawowanie opieki nad kotami wolno żyjącymi, w szczególności ich dokarmianie, realizowane 
będzie przez opiekunów społecznych. 

2. Osoba, która chce pełnić funkcję opiekuna społecznego zgłasza się do Urzędu Gminy w Bielsku 
i deklaruje chęć pełnienia tej funkcji. 

3. Opiekunem społecznym kotów wolno żyjących mogą być: 

1) osoby fizyczne, pełnoletnie, które zamieszkują na terenie Gminy i złożyły deklarację społecznego opiekuna 
kotów wolno żyjących, 

2) złożyły oświadczenie, że dobrowolnie i nieodpłatnie sprawują opiekę nad kotami wolno żyjącymi 

4. Po przeprowadzonej wizji lokalnej w terenie, w miejscu bytowania i dokarmiania wolno żyjących kotów, 
społeczny opiekun staje się uprawniony do odbioru karmy przeznaczonej dla kotów wolno żyjących, na 
podstawie pisemnego wniosku, składanego co miesiąc do Urzędu. 

5. Bezpłatna karma przysługuje społecznym opiekunom kotów wolno żyjących w okresie zimowym 
w miesiącach od listopada do lutego, kiedy to zdobycie przez nie pokarmu jest utrudnione, w ilości 2kg suchej 
karmy na jednego kota na miesiąc. Dokarmianie nie zaspokaja w całości potrzeb żywieniowych kotów wolno 
żyjących. 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 3 – Poz. 3709



6. Gmina ma prawo do przeprowadzenia kontroli w zakresie sposobu wykorzystywania przekazanej karmy, 
warunków w jakich dokarmiane są wolno żyjące koty i warunków przechowywania karmy. 

7. Opiekun społeczny kotów wolno żyjących zobowiązuje się do: 

1) dokarmiania kotów wolno żyjących w stałym i bezpiecznym miejscu, w sposób nie stwarzający 
uciążliwości dla mieszkańców oraz zachowania porządku w miejscu dokarmiania, 

2) niezwłocznego zgłoszenia do Urzędu zmiany liczebności kotów wolno żyjących oraz innych danych 
zawartych w deklaracji, a w szczególności o zaprzestaniu sprawowania opieki nad kotami wolno żyjącymi, 

3) niezwłocznego zgłaszania do Urzędu potrzeby sterylizacji kotek, usypiania ślepych miotów 
i podstawowego leczenia weterynaryjnego, a następnie dostarczenia zwierzęcia do wskazanego gabinetu 
weterynaryjnego, po umówieniu terminu przez pracownika Urzędu, do wyczerpania środków 
przeznaczonych na ten cel w budżecie Gminy. 

§ 4. Wskazuje się gospodarstwo rolne w miejscowości Rudowo 23 w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt 
gospodarskich, które zostały odebrane właścicielom w wyniku niehumanitarnego traktowania w sposób 
określony w art. 6 ust. 2 ustawy. 

§ 5. W przypadku zdarzeń drogowych całodobową opiekę weterynaryjną z udziałem zwierząt realizuje 
Przychodnia Weterynaryjna w Bielsku, ul. Płocka 33, 09-230 Bielsk. 

§ 6. Podmiotem zajmującym się odbiorem i utylizacją padłych zwierząt lub zabitych w wyniku zdarzeń 
drogowych jest Przedsiębiorstwo Produkcyjno-Handlowe „HETMAN” Sp. z o.o., Florianów 24, 99-311 
Bedlno. 

Rozdział IV. 
ZAPOBIEGANIE BEZDONOŚCI ZWIERZĄT 

§ 1. Zapobieganie bezdomności zwierząt na terenie Gminy Bielsk polega na: 

1) odławianiu bezdomnych zwierząt, 

2) zmniejszaniu populacji bezdomnych zwierząt poprzez sterylizację lub kastrację, 

3) usypianiu ślepych miotów, 

4) poszukiwaniu nowych właścicieli dla bezdomnych zwierząt, 

5) elektronicznym znakowaniu zwierząt 

§ 2. 1. Realizację zadań wymienionych w §1 pkt 1-5 powierza się Schronisku dla zwierząt. 

2. Realizację zadań wymienionych w §1 pkt 2, 3, 5 powierza się lekarzowi weterynarii. 

§ 3. W ramach zapobiegania bezdomności zwierząt Gmina Bielsk prowadzi we współpracy z lekarzem 
weterynarii działania związane ze sterylizacją, kastracją i czipowaniem psów i kotów z terenu Gminy w ramach 
„Mazowieckiego Programu Wsparcia Zapobiegania Bezdomności Zwierząt – Mazowsze dla Zwierząt 2024”, 
przyjętego przez Sejmik Województwa Mazowieckiego uchwałą nr 8/24 z dnia 6 lutego 2024 roku, na 
poniższych zasadach: 

1) Gmina pokrywa 100% kosztów związanych z zabiegiem sterylizacji, kastracji i elektronicznego 
oznakowania psów i kotów domowych oraz kotów wolno żyjących do momentu wyczerpania środków 
finansowych zabezpieczonych w budżecie Gminy Bielsk na 2024 rok. 

2) Zwrot kosztów nie dotyczy przygotowania psa i kota do zabiegu i ewentualnych kolejnych wizyt 
pozabiegowych, których koszty ponosi właściciel zwierzęcia, oprócz kosztów wizyty pozabiegowej 
związanej ze zdjęciem szwów, gdzie koszty ponosi Gmina. 

3) W przypadku konieczności wykonania dodatkowych badań przed zabiegami w przypadku kotów wolno 
żyjących, opiekun społeczny musi uzyskać zgodę z Urzędu Gminy, na ich wykonanie, ich koszt ponosi 
Gmina, 

4) Zabiegi sterylizacji lub kastracji dofinansowywane są tylko właścicielom psów i kotów, którzy zamieszkują 
na terenie Gminy Bielsk. 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 4 – Poz. 3709



5) Zabiegi sterylizacji lub kastracji dofinansowane są tylko właścicielom psów, którzy dopełnili obowiązku 
zaszczepienia zwierzęcia przeciwko wściekliźnie, 

6) Zabiegi sterylizacji lub kastracji dla psów i kotów dofinansowywane są tylko właścicielom, których 
zwierzę posiada elektroniczne oznakowanie w postaci czipa. W przypadku braku oznakowania, właściciel 
chcący skorzystać z dofinansowania musi wyrazić zgodę na oznakowanie zwierzęcia. 

7) Wszystkie koty wolno żyjące poddane zabiegom sterylizacji lub kastracji zostaną elektronicznie 
oznakowane czipem. 

8) Zabiegi wykonywane będą w gabinecie weterynaryjnym na podstawie skierowania wystawionego przez 
Urząd Gminy w Bielsku. 

9) W celu ustalenia terminu zabiegu sterylizacji lub kastracji właściciel zwierzęcia zobowiązany jest do 
zgłoszenia się do wskazanego gabinetu weterynaryjnego wraz z uzyskanym skierowaniem 

10) właściciel zwierzęcia i opiekun kotów wolno żyjących zobowiązany jest do doprowadzenia zwierzęcia na 
zabieg oraz do odebrania po zabiegu w terminie podanym przez lekarza weterynarii 

11) Opiekun kotów wolno żyjących zobligowany jest do opieki pozabiegowej po wykonanych zabiegach, 
a następnie do wypuszczenia zwierzęcia w miejscu bytowania. 

12) Każdy właściciel może skorzystać z dofinansowania do zabiegu dla jednego zwierzęcia. 

§ 4. 1. Właściciel, który zamierza pozbyć się zwierzęcia jest zobowiązany do zapewnienia zwierzęciu 
opieki. 

2. Za poszukiwanie nowych właścicieli dla psów i kotów odpowiadają ich dotychczasowi właściciele. 

§ 5. Gmina Bielsk prowadzi ze schroniskiem działania, zachęcające do adopcji bezdomnych zwierząt 
z terenu Gminy Bielsk. 

Rozdział V. 
FINANSOWANIE PROGRAMU 

§ 1. 1. Na realizację programu w 2024 roku zostały zabezpieczone w budżecie Gminy Bielsk środki 
finansowe w kwocie 192.000,00 zł z przeznaczeniem na następujące zadania: 

- zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsc w schronisku w „Ośrodku Opieki nad Zwierzętami 
w Węgrowie ” w tym: odławianie bezdomnych zwierząt, transport do schroniska, utrzymanie, opieka 
weterynaryjna oraz przeprowadzanie obowiązkowych zabiegów sterylizacji lub kastracja zwierząt przyjętych 
do schroniska: 60.000,00 zł 

- utrzymanie psów (odłowionych w 2023 roku) z terenu gminy Bielsk i przebywających w schronisku 
w Ośrodku Opieki nad Zwierzętami w Węgrowie: 68.900,00 zł 

- utrzymanie psów z terenu gminy Bielsk, przebywających w Schronisku dla zwierząt „Nadzieja” 
w Napierkach ( odłowionych w 2021 r.): 11.000,00zł, 

- zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadku zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt: 
5.000,00zł, 

- opieka nad wolno żyjącymi kotami: 3.000,00 zł 

- dokarmianie wolno żyjących kotów: 2.000,00 zł 

- zabiegi sterylizacji, kastracji i czipowania zwierząt w ramach „Mazowieckiego Programu Wsparcia 
Zapobiegania Bezdomności Zwierząt – Mazowsze dla Zwierząt 2024” - 40.000,00zł 

- wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich: 2.100,00zł 

2. Koszt realizacji Programu ponosi Gmina. 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 5 – Poz. 3709


	UCHWAŁA NR 392/LXII/2024 RADY GMINY BIELSK z dnia 26 marca 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Załącznik 1
	Rozdział 1 - POSTANOWIENIA OGÓLNE w zał.1
	§ 1 w zał.1 rozdz.1
	pkt 1 w zał.1 rozdz.1 § 1
	pkt 2 w zał.1 rozdz.1 § 1
	pkt 3 w zał.1 rozdz.1 § 1
	pkt 4 w zał.1 rozdz.1 § 1

	§ 2 w zał.1 rozdz.1
	pkt 1 w zał.1 rozdz.1 § 2
	pkt 2 w zał.1 rozdz.1 § 2
	pkt 3 w zał.1 rozdz.1 § 2
	pkt 4 w zał.1 rozdz.1 § 2
	pkt 5 w zał.1 rozdz.1 § 2
	pkt 6 w zał.1 rozdz.1 § 2
	pkt 7 w zał.1 rozdz.1 § 2
	pkt 8 w zał.1 rozdz.1 § 2
	pkt 9 w zał.1 rozdz.1 § 2
	pkt 10 w zał.1 rozdz.1 § 2
	pkt 11 w zał.1 rozdz.1 § 2
	pkt 12 w zał.1 rozdz.1 § 2


	Rozdział 2 - CELE PROGRAMU w zał.1
	§ 1 w zał.1 rozdz.2
	ust. 1 w zał.1 rozdz.2 § 1
	ust. 2 w zał.1 rozdz.2 § 1

	§ 2 w zał.1 rozdz.2
	pkt 1 w zał.1 rozdz.2 § 2
	pkt 2 w zał.1 rozdz.2 § 2
	pkt 3 w zał.1 rozdz.2 § 2
	pkt 4 w zał.1 rozdz.2 § 2
	pkt 5 w zał.1 rozdz.2 § 2
	pkt 6 w zał.1 rozdz.2 § 2
	pkt 7 w zał.1 rozdz.2 § 2
	pkt 8 w zał.1 rozdz.2 § 2
	pkt 9 w zał.1 rozdz.2 § 2
	pkt 10 w zał.1 rozdz.2 § 2


	Rozdział 3 - OPIEKA NAD ZWIERZĘTAMI BEZDOMNYMI w zał.1
	§ 1 w zał.1 rozdz.3
	§ 2 w zał.1 rozdz.3
	ust. 2 w zał.1 rozdz.3 § 2

	§ 3 w zał.1 rozdz.3
	ust. 2 w zał.1 rozdz.3 § 3
	ust. 3 w zał.1 rozdz.3 § 3
	pkt 1 w zał.1 rozdz.3 § 3 ust. 3
	pkt 2 w zał.1 rozdz.3 § 3 ust. 3

	ust. 4 w zał.1 rozdz.3 § 3
	ust. 5 w zał.1 rozdz.3 § 3
	ust. 6 w zał.1 rozdz.3 § 3
	ust. 7 w zał.1 rozdz.3 § 3
	pkt 1 w zał.1 rozdz.3 § 3 ust. 7
	pkt 2 w zał.1 rozdz.3 § 3 ust. 7
	pkt 3 w zał.1 rozdz.3 § 3 ust. 7


	§ 4 w zał.1 rozdz.3
	§ 5 w zał.1 rozdz.3
	§ 6 w zał.1 rozdz.3

	Rozdział 4 - ZAPOBIEGANIE BEZDONOŚCI ZWIERZĄT w zał.1
	§ 1 w zał.1 rozdz.4
	pkt 1 w zał.1 rozdz.4 § 1
	pkt 2 w zał.1 rozdz.4 § 1
	pkt 3 w zał.1 rozdz.4 § 1
	pkt 4 w zał.1 rozdz.4 § 1
	pkt 5 w zał.1 rozdz.4 § 1

	§ 2 w zał.1 rozdz.4
	ust. 2 w zał.1 rozdz.4 § 2

	§ 3 w zał.1 rozdz.4
	pkt 1 w zał.1 rozdz.4 § 3
	pkt 2 w zał.1 rozdz.4 § 3
	pkt 3 w zał.1 rozdz.4 § 3
	pkt 4 w zał.1 rozdz.4 § 3
	pkt 5 w zał.1 rozdz.4 § 3
	pkt 6 w zał.1 rozdz.4 § 3
	pkt 7 w zał.1 rozdz.4 § 3
	pkt 8 w zał.1 rozdz.4 § 3
	pkt 9 w zał.1 rozdz.4 § 3
	pkt 10 w zał.1 rozdz.4 § 3
	pkt 11 w zał.1 rozdz.4 § 3
	pkt 12 w zał.1 rozdz.4 § 3

	§ 4 w zał.1 rozdz.4
	ust. 2 w zał.1 rozdz.4 § 4

	§ 5 w zał.1 rozdz.4

	Rozdział 5 - FINANSOWANIE PROGRAMU w zał.1
	§ 1 w zał.1 rozdz.5
	tir. 1 (1) w zał.1 rozdz.5 § 1 ust. 1
	tir. 2 (2) w zał.1 rozdz.5 § 1 ust. 1
	tir. 3 (3) w zał.1 rozdz.5 § 1 ust. 1
	tir. 4 (4) w zał.1 rozdz.5 § 1 ust. 1
	tir. 5 (5) w zał.1 rozdz.5 § 1 ust. 1
	tir. 6 (6) w zał.1 rozdz.5 § 1 ust. 1
	tir. 7 (7) w zał.1 rozdz.5 § 1 ust. 1
	tir. 8 (8) w zał.1 rozdz.5 § 1 ust. 1
	ust. 2 w zał.1 rozdz.5 § 1





		2024-03-29T09:48:27+0000
	Polska
	Anna Teresa Gogołowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




